PSRmodular
可编程安全系统
网页代码：#1257
安全输入举例
安全输出举例
灵活扩展的可编程安全系统
主要特点
• TÜV认证

运动监控扩展模块
安全模拟量输入扩展模块
PSRmodular 模块命名规则
PSRmodular
Configuration Software
• 通过TÜV认证的预封装软件功能块
• 无需专业编程知识即可轻松组态编程
• 鼠标拖放设计安全系统
• 在线故障诊断，准确定位设备故障
• 模拟运行和报告导出功能，轻松完成安全验证
急停按钮 安全门锁 安全触边
拉绳开关 非接触安全开关     安全地毯
双手按钮 安全光幕 模拟量变送器      编码器
限位开关 激光扫描仪 接近开关测速
电磁阀 接触器马达启动器 变频器（STO）
▼
▼
▼
▼
▼
▼
▼
▼
▼
▼▼▼ ▼ ▼ ▼
▼
▼
▼
▼
报告导出
监控诊断
模拟运行
安全耦合继电器 伺服驱动器（STO）
PSRmodular 可编程安全系统
PSR-M-B1-XC-SDI8-SDO2-DO2-SC
接线方式：SC 螺钉端子；PI 直插式弹簧端子
模块功能及数量 (S: safety; D: digital; I: input; O:
output; R: relay; A: analog)
• SDI ：安全输入 （MAT ：安全输入适用于安
全地毯、安全触边）
• SDO ：安全输出 （2A ：安全输出通道电流
最高 2A）
• SDOR ：安全继电器输出
• SAI ：安全模拟量输入
• DO ：标准输出
• PROX ：接近开关
• TTL / HTL / SINCOS ：编码器种类
• PN ：Profinet 通讯
• PB ： Profibus 通讯
• ETH ：Ethernet/IP 通讯
• ECAT ：EtherCAT 通讯
• MODTCP ：ModbusTCP 通讯
• CAN ：CANopen 通讯
• CCLINK ：CC-Link 通讯
• DNET ：DeviceNet 通讯
模块种类及设计序号
• B：Basic 主模块
• EF ：Extension Failsafe 安全 I/O 扩展
• EM ： Extension Motion 安全运动监控
• E ： Extension 非安全扩展
• GW ：Gateway 网关
• TBUS ：TBUS 扩展
Modular
Phoenix Safety Relay
组态窗口
Extreme Conditon 极端条件
2 PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT 3
PSRmodular 产品概览 PSRmodular 产品概览
PSRmodular 可选附件

1105130
PSR-M-GW-ECAT-PI 1105131
序号 图片 名称 型号 订货号 功能说明 购买必要性
1
编码条 CP-MSTB 1734634
防插错编码条，
插在插头或反向插座的插槽中
非必须，根据项目实际需求购买
编码区域 CR-MSTB 1734401
防插错编码，
插在插座或反向插头的缺口中
2 DIN 导轨总线连接器
ME 22,5 TBUS 1,5/
5-ST-3,81 YE - 1PCS
1225375
用于 PSRmodular 模块之间的安全背
板总线连接
主模块不随附，其他模块都随附。如需扩展模块或遗失
损坏则需购买
3 USB 电缆
CABLE-USB/MINI-
USB-3,0M
2986135
A 类 USB 插头转 Mini-B 类 USB 插头
长度：3 m
通用 USB 转 MIni USB 线缆，可购买第三方品牌，长度不
超过 3m，注意长度不能超过 3m
4 滤波器接线端子
PSR-FTB/1.5/11.5 2904476
可调滤波器值（1.5 µF/11.5 µF），
24V，2A 非必须，过滤测试脉冲或信号抖动，根据项目实际需求
购买
PSR-FTB/20/86 2904477
可调滤波器值（20 µF/86 µF），
24V，2A
5 组态存储器 PSR-M-MEMORY 1105142
PSRmodular 系统可选存储器模块，
轻松存储和备份组态数据
非必须，存储和备份数据使用，可以远程调试程序，寄
到项目现场下载，根据项目实际需求购买
6 TBUS 扩展电缆
PSR-M-CABLE25 1104855 TBUS 扩展的连接电缆，25m
安全背板总线扩展使用，根据项目实际需求购买。可使
用符合要求第三方 2×屏蔽双绞电缆
PSR-M-CABLE50 1104841 TBUS 扩展的连接电缆，50m
PSRmodular
Configuration Software
软件下载
1、进入菲尼克斯电气中国官网：
2、完成用户注册；
3、在搜索栏输入产品型号或订货号关键字后点击“搜索”按钮；
4、选择下载下拉选项，找到软件，选择 PSRmodular Software 进
      行下载
5、下载后进行安装，安装完成即可使用，无需授权。
注：XC 表示产品工作温度 -20℃ ~70℃，PCB 板具有 G3 等级防腐涂层，适用于恶劣的工作环境。
4 PHOENIX CONTACT PHOENIX CONTACT 5
PSRmodular B1 常规接线示意图
PSRmodular B2 常规接线示意图
PSRmodular EM5 接线示意图
PSRmodular EF7 接线示意图
PSR-M-B1
109466 PHOENIX CONTACT 21 / 24
18 Application example
18.1 General application information for the
PSRmodular system
System level
– All the reference grounds of a PSRmodular system
must be connected together. This also applies to the
reference ground of connected sensors.
Module level
– Make sure that the supply voltage of the FBK inputs is
not higher than the communications power at A1/A2.
Ideally, use the same power supply unit.
– Use the same power supply unit for the power supply of
the outputs (24V/0V) and the communications power at
A1/A2.
18.2 Emergency stop monitoring/manual, monitored
start
– Two-channel emergency stop monitoring
– Manual, monitored start
– With cross-circuit detection in the sensor circuit
– Monitoring of external, force-guided contactors
– Suitable up to category 4, PL e (EN ISO 13849-1), SIL 3
(EN 62061)
Figure 6 Emergency stop monitoring/manual,
monitored start
Key:
Warning: Loss of safety function or
damage to the device
The use of unsuitable power supplies and the
incorrect connection of the power supply can
result in the loss of the safety function or
damage to the device.
• Observe the following information
24V DC
0V
S1
S2
K1
K2
SDO2-DO2
PSR-M-B1-SDI8-
PS
R
-T
B
U
S
A1 T1 FB
K1
A
2
T2 FB
K
2
EN
1
T3EN
2
T4 M
O